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NEJLEPŠ
TÝDENNÍK

ČESKÝ IftpOKROK ZÁPADU MEDIUM IN THE

ZÁPADĚ
NA GREA T NOR TIIWES T

VĚNOVANÝ ZÁJMŮM NAŠEHO ČESKÉHO LIDU V AMERICE'

uložen 171— Jtoó --II Onifilifi rVlf vo Hti-Ml- u 17 dubím 10112

trhly na několika míateeh a apou- - ry 1'oněvadž v Kalifornii mají

ženy hlasovací právo 'jede paní
IaKollettová ae avým manželem a

bude řečnili v jeho prospěch vo-

ličkám kalifornským Paní La

Folletfová jcat znamenitou

vání Iiude atavčno pod 3 poaeho-

dí a právě vyvážejí aklepy
— Poslední volba mčatakých

radních odbyla ae příliš bouřlivě

a aice následkem toho že ai aaloo-níe- i

umínili prosadit svou Chťě-l- i

totiž ovládat vežkeré občanstvo

a rozkazovat mu kdo má býti
zvolen do městské lady ftli tak

Hrozné neštěstí na moři

Paroloď Titanic potopila se u New' Found-lan- du

a přes 1400 osob utonulo

Nejvčtší katastrofa v dějinách moderní paroplavby

Nej větší loď véta potopila se po aráice i ledovcem a jen 675 z

2100 cestujících zachráněno

zvčdčti dokud nepři jede Carpa-thi- a

do přístavu

Na palubě utonulého Titanícu

ktejrý konal avou první plavbu
přes moře — atál ae zařízením
10 rnillionu a byl nejvčtším par-

níkem pro dopravu cestujících na
světě — nalézalo ae mnoho pro-

minentních cestujících to jemt

prominentních tím že mají pení-
ze jako John Jacob Aator a je-

ho žena Coraelíus Vanderbilt ae

iženou laidor Straus mi ženou

Major Butt pobočník preaidenta
Tafta F D Millet Emil Bran-died- a

z Omahy Benjamin ílugen-hei- n

Colorada Oeorge I) Wí-den-

syn magnáta pouličních
kar ve 1'hilndclphií J Kruče

bohatý na 40 milliond

Washington Itobing jehož rodina
má přea 2-- millionů dále jest
dlouhý Jist samých millionářft a

ji eíi žen a dcer Mezi jmény na-

lézá se také jméno W T Hteada

žurnalisty a válečného dopisova-
tele Spojeného tisku W I)
vlaalní nejvčtsí Ek robám u na
avčtč v (!odar Iiapids la Alfons
SimoniiiH předseda sdružení Svý

carských bank

Následující zdánlivě česká

jména nalézají ae v aoznamu pa-- '
nažeru : Ernest Moravek Martin
Ponížil

Parník prý se potopil v hlubi-

ně dvou mil a jet na' dní nedo-

sažitelným" moci lidské Praví
ae žq bylo na něm za pět millio-

nft dollarft drahokamů a peněz

Zprávy americko

Českým republikánům

Ctili republik 611 i by točJi voli-t- i

pro Victora Itoaowatera za čle-n- a

národního republikánského

výboru nechť jíž jwou pro Tafta
nebo pro Kooaevelta Jest lepáí

voliti pro člověka českého půvo-

du klorý je příznív naší národ-

nosti než pro člověka který se o

aší národnosti Spatné vyjadřuje

jak učinil protivník pana Kose-water- a

před časem v Omae

Jmc jisti že paa Jtoscwater v

pádu potřeby prospěje nám Če-

chům více než jeho oppouent

kdyby měl býti zvolen Klademe

£kým republikánům na snlee

aby v patek o primářkách ode-

vzdali lilu pro Victora Koho-vvater- a

jelikož jeho pOHtavení v

rep národním výboru má i pro
nás Čechy svůj význam a důleži-

tost

Roosevelt v Nebraíce

Roosevelt vydal ae

v pondělí na dlouhou cestu ze

svého domova v Oyster J5ay přímo
do Hastings Nebraska kde zahá-

jí ve středu ráno řadu svých ře-

čí před pátečními primářkami —

Odtamtud jwjedc zvláštním vla-

kem do (Jrand laland Central

City Clarks Columbii Hchuylcr

North Kend a Frcmont Všude

promluví k lidu i večer ve středu

přijede do (hnu by kde v 8 hodin

večer řečni v Auditoři um Ve

ítvrtek časně táno vyjede zvlášt-

ním vlakem dráhy Missouri IV
ciřic do Nebraaka City kde bude

nduviti ráno Kěhem dne řeční v

Auburn Kalin City Table Uoek

1'awnee Tec umach Keatriee Wy-mor- e

Dcwitt a v Crete Večer

ve Čtvrtek ukončí svou nebraskou

kampaň řečí v Lincoln Hned po

řeči odjele do Kansas City kde

mluví v pátek Jeho návštěva

rozhodne výttlcdek primářek na-

šeho státu nadobro O tom není

více žádné" poehybnoMi

Cena pšenice stoupa

Od dob Ixiterové Spekulace ne-dčla-

pšenice -- na chicagské bur--o

takové skoky jako minulý tý-de- n

Zprávy ze vSteh končin ze--

znčjí nepřízniví a kdyby e

osvčděily správnými rnčli by-eho- m

letos tu nejmenší úrodu pše-nic- e

od roku 1007 Za minulý

týden pšenice vyhoupla o 10 ctů

na bušli v sobotu v několika mi-

nutách o 4 centy

Varování mexickým povstalcům

Naše vláda poslala varování

mexickým povatahíúni adrenova-v- é

na jieh generála Orozeo kte-

rému ho dává na vloml že Ame-nk- a

iicjttrpí aby j-- jí občané byli

pronáHledováni u jKtli hí dovolí

povMalej ohrožovali jieh majetek

a životy Že wanhinKtonká vláxla

buile je držeti onobití zodpovědný

NaSi koriKulovi oznamuji že Oroz--- o

odmr5til je uznat i eo zántupfe
cizí moei když ehtéli lakročiti ve

prospěch poKtald zatřených

a žálali o ně o ou-tl- y

Orozeo odpovčdíl že neuzná-

vá řádné wnerii'kí ylane a ne-ich-

několik naib h ohčanft

vzdor protestu komodo a

lo-f- i iihSÍ vlády Nái kuuaul

leteher V ťhihuah vlád lo

Washingtonu l Orozeu jtvrahrm tiehal bri
udii fxtMtříIt-t- l ainrrikí nběuy

zajaté v rdáb řfdfrálnllio voj-

ska

Povodi na MUtiutppL

ZápUva na řr # MiWippt ni

kttioptla minulý tvUn d i jihdhu
ArkaiiMu a iii boiUiáiiy a

tmto tidmi utiluif New (hb-m-i

H Ut VrlWikll Tti' dilldkA

pracuj it hráil h a j
V h jl m- - Utiýtul aby

btlv pHprarnv al é i

rru w phinw Nídíjf l

bv uUÍn unikl -- liti Jvo
itUU Vidtr tiimtt In aimiiU4'

nim ůtdlm r'nabi na

UtU drtil Vi Vt"irrm a

HÍy v (A valí m nyní údolím zkrz

dvanáct okresů LoulHÍiiriHkýcli a

doslanou ne zpět do hlavního to-

ku řeky až u Kod Itiver Alíllio- -

ny akrů jeat zaplaveno jaou to

vSak po vótSinč močily Z Madt- -

noii okreHii v íouixíurič doSly do

Viekaburufu telefonické zprávy
ze celý okrea jo zaplaven a lidě

mc utekli io hořejSích poaehodí
domů na Htřeehy a atromy Žál- -

ný pokud známo nepřiSel o ži

vot Oam nělí'ek v Severní

liouiainnó jeat pol vodou a kalné

proudy poatupují rychle k jihu
druhým tokem pod hrázemi řeky
11 není čím by mi mohly zaHtavití

dokud ne nedoHtanou k dltČ
V Se co jeHt v jích ccHtč jeat od- -

Noiizcno ku zkáze Na tiaíee ku- -

kTi dobytka a koní utonulo Do

Hoboty do večera přea KKX) čtver

mil pozemku v tdžínáeh řeky v

již ArkatianMu a Nevěrní 1ouW- -

huč tvořilo jed10 veliké jezero
— Zatím na Keveni voda opadá
vá a do Cairo IHm přijel v aobo-t- u

první vlak zo oam dní

Clara Bartoňová zemřela

Ve čtvrtek min týdne zemřela

v O len Jícho alečna Klára liar- -

tónová zakladatelka Spolku Čer

veného Kříže Narodila ho roku

H2I v Alaxwai liUMcta a její jmé
no a činy budou žiti na vždy v

dějinách lidstva Na bojiSlích

luiSÍ ohčamiké války na jatkách
lidatva u Sedanu a jiných boji- -

Slíeh války iiémeclo-franeouzHk- é

oSeJřovala raněné a těSila umíra-

jící Aídila oaobnč ofietřoviání ne- -

mjoenýeh žlutou zimnicí za epi
demie v Louinianč a na nam ji
hu l'o pádu Cornuny Sla do Ta- -

Wi' pěSky a ihned začala rozdá-

vali potraviny hladovíeím lidem

a o5eřovali nemocné Její utr-Ie-

za hladomoru v Kuaku kam

Sla poakytnouti jH)tnoci trpícímu
lidatvn a práce jakou vykonala
v Tureidťu za moru a cholery
zjednaly jí ve avčtč jméno "an
dělu trpMcb" Když na Kubč

panovala žlutá zimníce Clara
Kartónová tam pracovala ve dne

v noci v tábonyh 'reeonectrato-rA- "

a když naaa vojako dobývalo
Hnut Jaifo zaae bylo viděti daru
Kartónovou kráčeti za plukem na

kopee Han duanaký a akláněti ae

k raněným a mluvili alova útěchy
k umírajícím V Arménii vyalo-vuj- í

její jméno a lojvětáí úctou

a láakou pamětlivi jejích činů za

tureckých maaakrů 11 krveprolití
Vyžáilala ai aby jtohřeb její byl

tichým prostým vSech okázalostí
a podle avého přání byla pohřbena
po bok avé matky a ote na hřbi- -

tově v Oxford Mas Clarou Kar-

tónovou ztratilo lidstvo jednu z

největáích žn moderní doby

Velké vojenské taženi

Aby a náležité vyzkoušel no-

vý vojenský yýatroj a automohi- -

bivé voy našeho vozotajstva bu-d- e

(Nhlniknuto v měaíci červnu

dlouhé vojenské tažení tři pluku

pěchoty baterie rychlopalných
děl a zásobovacího sboru z Dubu

que la do Sparta Wi

Millionář lavraídén

(tvikíe I) Mul sh iiiilliiinář to-

várník toaletních mýdel byl
1% městem Lyon na boule-vardi- t

mru v % pěti kulemi v těle
Nn1i všeho byl rhywyt nelalťko

%f r nUU !' omrňěeii luveen v

automobilu rn niéMo kde 1 v I

'rnl#i holinky a jiní
cenné ěei blily 11 něj tialeimy a

l tohti l patrno nejedná ae

nf u 1iih1 1'iilnie (dnelť
si Vnětltti en M tihbl lldti
ptičnm k %raJV Mrh bydlel
' SXill lriil I1 tlvuWrít- -

ínst a o'ě jfhi lny jt iil
ty llmv j Im n ut ro

ttiitiMt dli f KUorli kam +t

iKtíi trý Mrh nimi v nV

koliku df b vydali

fant LafillUiiv4 itíni pro tvé
ho waÍU

VlivřVk Mtlitur l("llrl
te tkldbli dii Cabforiiiť aby tmo

řettl prMi4tk # kkudúUtii

ZASEDÁNÍ KONGRESU

V úterý dne 9 dubna: — Po-

slanec Krouaard sdělil finanční-

mu výboru aenátu Žc Spoj Státy
ztratí 100 millionft ročně bude-l- i

odaf raněno clo na cukr — Kýla

přijata předloha Smootova ani-žiijí'- '!

niklad tisku konfesního
Hecordu Kěhem debaty o po-

volení na Indiány ve ančmovně

prohlásil poalanee IJndburKh že

Wall alrcet kontroluje vyšetřují-
cí výbor finančního trustu a žá-

dal znovu aby každý člen jeho

podal odpřísáhnutý výkaz o tom

jaké akcio kde vlastní Válečný

odbor žádá o $lM7MH) na atavbu

euamentních kasáren pro naSÍ

posádku na Panamakém průpla-

vu z čehož vysvítá že poaádka
naSit bude tam pouze malá a se-

stávali bude nazvlec jen z pev-noatiií-

děloatřeleetva
Ve tředu dne 10 dubna -- - Se-

nátor Jonea odjM)vídal na vyjá-

dření ae Koosevelta

o záležitostí Lorimerovř — V do-

mě poalaneA byla výborem příz-

nivě oilporuěeiia Sbacklefordova

předloha o vládní pomocí na stav-

bu dobrých cest

Ve čtvrtek dne 11 dubna —

1'řeil aeiátníni výborem na
kanál byli vyslýcháni pří-

vrženci volné projížky amerických
lodí neb aleaioú nějakých výhod

pro naši? lodi plující pod ameri-

ckou vlajkou — V poslan-

ců oznámil výbor tia4Vyáetřování

peněžního truslu že započne ae

svou prací dne 17 í m — Výbor
na přistčhovalcetvo odporučil ku

přijetí předlohu Kaineltovu ate-ro- u

ae zavádí zkouška pro přistě-

hovalce a analfabeti mají býlí ze

země vyloučeni

V pátek dne 12 dubna — Se-

nát přijal povolení na armádu a

aieo zvýSil je o tffťtfAM proti

povolení odhlasovanému aněmo-vno- u

poslanců — Výbor na za-

hraničně záležitosti odporučil k

přijetí předlohu Slutzovu aby

Spojené Státy zakoupily neb po-

stu vily avé vlastní budovy pro vy-

slanectva v cizích zemích — Vůd-

ce menšiny v sněmovně illinois-sk- ý

konin cn!k Manu kritisoval
svého kolegu Grahama předsedu
výboru na výlohy edboru vnitra
že zaměstnává jiatru paní Gray- -

ovou 7 Minnesoty aby pracovala
mezi koneres-sník- co lobyistka
Kěhem kontroversp nazval Gra-

ham Marina lhářem a bylo by do-šl- o

mezi nimi k pěatní potýčce

nebýti zakročení ostatních po

slanců Poslance Kiilhriek demo

krat z Ohio nazval správu sekre-

táře WiUona v odboru zeměděl

ském za skandální a ostouzející
naši správu země

V sobotu dne 13 dubna — S- -

nátnl výbor na zahraniční záleži-

tosti odporuěil aby s poěkalo s

pnjékou Hondurasu a Nicnraguě
al ae vyuajdt jak dalece naše vlá

la v takové vě'i tnň?e lK'?eěně

jiti — 1'řijnta spolčená remduee

obou aněinoven blahopřející ťín

okému lidu k zavedení republiky
Senátor ( 'uuimiíiih i Jovvy kritUo
val čin polkoého dittriktnibo
tuidce v New Yorku jt-tl- l dovolil

rmrtfiiiie tabákotťha trustu —

Senátor prohUiil ) tímto ěimni
M illii uí oobl}i přivit M liti

lnity n Jlnl'li je budou li

jidtisti dle jieh {U - Sněnio

vit p4laiu-i- i mvoHlii ♦'i-V-
) na

v) bdi výbotu kterjř in vyíirt
t ftuaiičid tm!

ZPRÁVY Z NIOBRARY NEB A

OKOll

- V Niobtiih' rhv'jl e m#
lit Uvbé několika ttuvýrh oby

d liď h kUvrul Mni těmi jrt
jediná 9 iUrrm % buit il

Hlrl kt pfee

daleko že ai při nominaci udělali

lÍHtky a tyU rozdali v domnění
že takto se jim podaří zvítězit —

Než zapomněli že již ty časy pře

šly kdy hc volilo za pivo íád je

jíž probiidilejší a staré copy již
zahodil což jest také už na čase

l'ak ae divme kde ae béře prohl-

ídce Inu jcat to zcela snadné
tam kde saloonící chtějí ovládat

politiku a vládnout celým mě

stem Prohibici ai dělají salooní

cí aarui a včtňinou jen oni jsou za

ni zodpovědní neboť málokteří se

drží v mezích zákona A jen tak
ao stalo že jim lid ukázal že ai

[wroueet nedá a že pivo vác ne-

zmůže nýbrž —- vůl lidu
--~ Předešle jsem e zmínil o

nebezpečí hrozícím mostům a

skutečně se předjiovčď má splnila
Několik moalft bylo odplaveno do-

lů po MisNouri Proto vy tam v

Omaze dejte pozor abyste je chy-

tili Velký vládní reost přea řeku
Niobraru jcat sice značně porou-

chán ale přece obstál
— Není téměř dne aby m byla

v Niobraře nějaká vijselka a' tak

chlapci xiále jen vyzváni a vy-

tloukají novomanželům načež se

o obdržené zpropitné dělí Jest
věru wdívnná na tu mládež jak
si dopřává caudy pupu irariiu a

jiných" všemožných "lahůdek"
Krávě dnea od hod lul se vstoupili
ve stav manželský William Mař- -

aiiall obchodník v Niobraře ae

dočiiviíí Chapmanovou Přeji mno-

ho Štěstí!
— Právě co toto písi dovídám

se že zemřela paní Vlasníková

manželka pana Vlasníka nyněj-

šího šerifa Knox okresu Zmíně-

ná paní byla žena dobrá a oběta-

vá a zvláště při spolkových pod-

nicích vyznamenala ae vždy jako

jedna z nejlepších pracovnic a

snaživých sester řádu Vyšehrad
č Z ( K 1 v Niobraře —

Vše co ona podnikala actkalo ae

vždy se zdarem A i ty ostatní

acatry atávaly ae kolem ní čilejší-

mi neb ona vše moudře a roz-

šafně řídila ůád náš ztrácí v ní

111 noho Žel že to co jest krásné

a ušlechtilé nebývá a důstatek

pochopeno h obyčejní se zaslouži-

lým členům přiznávají dobré

vlastnosti až po smrti míMn za ži-

va Za šlechetnou a nezištnou prá-

ci dát i uznání a zadost učinění ne

to my nedovedeme k tomu nemá-

me dosti odvahy ale ku křivému

piiHiiování a potupení — ano! —

Život není vždy blahem Klaheiii

jcHt jen život dobrý Opravdu

jest ten kdo nedbá po-

mluv a tupení Ano ale těžko si-

lo nese při vzpomínce jak

jest lidstvo Kde není

a uznání lam iicmťiže

hýt očekáván žádný pokrok a

dar ZúmyslnoHi u některých li-

dí jest nekončená iniž by bylo o

id utužováno kam se id doxpé-j- e

a tak lidilvo přivede jen ke

káe hmotné i duševní A mno-

hý vše koná poue ve vlastní avAj

primpéeh na ňkor jinému
Jan Noll

NOVINKY Z DWIGHT NEB

Mltt ílérv našel koírh
I dít dm vréerit minulý lMen
tlil několik dubrveh tdiěnll II

p ! NrtVoho hn H tnei vt"ti ť')
náš elee A tnf se iitu ftebtitl

rwu!iil h 1 ln SSim b iák i

hned e upatid jeJlu při něm ěti

'pe liblhá Kitý 1 pillouillh
v v I 1 v 1 nějakou v tipnou tiilir
ku a tak ittbylti ani éu tdill
IKMlli " i hui prrtVdětt

- měiHa iikaiuje jtl nu b'i
ky tiiěnuii eifru Tu iienudiid

nál vtipný frrin pu Kirnik

lě ne rbtnltl InUtá na mUtu

Idedi bleU a prvMlM při

V neděli v 10:2 večer zachy

tila stanice bezdrátué telegrafie
na Cápe Jtacc v Novém Funlandu

dejesi: "C q 1) Titanic" —

1'řijed'ie rychle toneme — Jed

nalo ae o uejvčtSí a nejnovčjáí

parník linie White Star Titanic

jenž [trávě podnikal avou první
cestu přea oceán Dalfií depefie

míato kde se parník na

lézá a zvčatovala že narazil na

velký ledovec a je V další plavbě

neschopen Hned za tím oznamo

valy dva jiné parníky na vyao-ké-

moři že dejwři zachytily a

plnou parou jedou ku pomoci

Kěhcffu dne byly dány do ve

řejností zprávy že několik par
níků vzalo na palubu trosečníky

a že žádný nepřisel O život Ale

později ac ukázalo že úřednici

paropla velmi společnosti zadrželi

skutečné ra porty u fa Titanic ae

potopil dříve než mu jiná loď ku

pomoci přišla a že z jeho 2100 ce

stujících zachráněno pouze 8Cíi

které mis4 parník Olympic v zá

chranných člunech nedaleko mí-

sta katastrofy a že Titanic ae po-

topil za krátko po srážce r ledov-

cem

V pondělí v noci nedošly žád

né zprávy že by bylo je&US více

cestujících zachráněno než oněch

8(i( které veze Oarpathia do New

Yorku Vzdor tomu dosud pa

nuje tu a tam poslední naděje že

něktifý jiný parník který snad

přisel k tonoucímu dříve než O

lympic má na palubě nějaké tro- -

seěníky Podrobnosti nebude lze

každý koutek při čemž ai potichu

bruéí: "Kde asi je 7 Vždyť jsem

ji před chvílí měl!" — "Co pak

hledááí" ozval ae kmotříček La-

vický — "Ale hledám zástěru!"

odpoví fárli — "Vždyť já ji mám
v kapse!" dí na to pan otce a u- -

kazuje kapesník — "I to není zá

stěru to je šátek!" Nyní nastal

hlučný smích a pan Kámík hle

dal dále a konečně místo zástěry
nasel — kožich který ihned na

sebe navlékl Knk teprve jsme ae

rozešli každý avou cestou k domo

vu kde nás na5 diahó manželky

již toužebně očekávaly
— Náš úslužný "butcher" p

dos Novotný zařídil ve své dílně

nový elektrický hybostroj a též i

jiné stroje na vyrábění chutných
vuřtft párků a jaternic Ale od

piina Kuffka mašinu tu nekoupil

poněvadž ji pan Duffek nemá za

žádnou cenu na prodej Musel si

tedy Jonffek doŠlúpnoiit do Lin

coln a tam ai je koupil
— Za aupervisora v 1'lysses a

Piům (Veek townOdpu běží ten

tokráte pun lames Wnllii rolník

ml rtysHťM Není tu- - třeba o jeho
dobré jxivaze mnoho rozepisovat
neb pana Vllu nkiro kaJdý kra

jan zni a vl že jenl ňplně hi1- -

Idivý a vd-'l- člověk a tudii

lajinte neoHtiiieiio i v l li voleh- -

uí dne t'i dubnu udělali il jeho

jména kiliik

- Stavby llHrlil llii'té j%tll

jii v plném proudu Mal e y

ní M t vlkýeU bii bv tk je
#le Velmi Ve

- Pan Kvítvat initř ediiikv

i tlkbthom Cllv Okl iirkil
idt- - lit pltdiHh r línů Im lmli
oki'li hltit- - li HU # l líbit

tak k liíni přviřhnje
- Pan A n tun Ludvik vib M

lMUll pledpltd lil "Pu
krV" na dva rky d Muruvy

(limu bratru Prntiikiti Kdi

l ak bud# al nlduvat jrH ib

brhu přikUdut K M l

ZPRÁVY ZE SYLVÁN OROVE

KANSAS

— Již ae jaro otevřelo a tak n

v So těší dobré náladě Tak jako
to ptactvo atěhovavé táhne aby ni

našlo letní obydlí tak i my táhne-

me do pole jeden za druhým by
chom ae aešli a matičkou naší pří
rodou

— Před týdnem přišel k úrazu

pan Josef Koliha Jednoho due

sekal dříví a nešťastnou náhodou
sekera ze dřeva vyjela a Josef u- -

trpěl velké zranění na noze Při-

volaný lékař ze Sylván (Irovo dr
Dirke ránu mu ošVtřil Nedávno

jsem jej navštívil a sdělil se mnou
že už chodí ale po berlích Dou-

fáni že až jej příštČ navštívím že

už bude úplně vyléčen což mu ze

ardee přejeme neb ho pan Jan
Kehánčlee potřebuj" eo nejdřív k

sázení kukuřice

— Manželka paua Václava Kři- -

n odjela navštívit přátele do

Ltleus Není nám známo jak dlou-

ho ae tam zdrif

—- Pisatel těchto zpráv bodli
navštívit okresní méato Lincoln

(Vnter a příčinou oběankýtdi in

(iiaturatiatioii pápera) Kdo

jtt ještě druhý pa Ir itiubdrM
věite ! ae xákuu tvkajhd m ob

ěaiukkých ilů atává !álť ttřej-šíli- l

—- Slečna Mary Kosmat bvU
iiťtvštévíoi u ruKliuv Antona Kolt

by pu dUi ěa i t if m navrátila
) véhu doiiiuva k Sl Paul N b

Jak nám v dpi é'til bvht jl
[tďlUnu diinii ditati neb tvkA

Piiř Kltie bvla ih#i Maiihatlaii a

Marvtvilte Kai ai pfra trař

rutliin
- Ji l tu iHtiftitt jV niut

faiiurři ulvir firj I t

nb orid ani jíbii klrý bv

lil Ihi aZ lialié ahl td
platt al #M la tonu

A Hulila

7 i ft


